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Врз основа на член 123 став (1)  од Законот за енергетика („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.96/2019 и 236/22) и член 53 од Статутот на Акционерското Друштво ГА-МА АД Скопје 
бр. 02-3/4 од 29.06.2007 и бр.0202-870/8 од 10.06.2015, Одборот на директори на 
Акционерско друштво ГА-МА -Скопје (скратен назив: ГА-МА АД -Скопје), по претходно 
одобрување од Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија со Одлука за одобрување на Мрежните правила за измена и 
дополнување на Мрежните правила за пренос на природен гас на ГА-МА АД -Скопје, бр. 
11-3023/4 од 26.12.2022 година, донесе

МРЕЖНИ ПРАВИЛА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА МРЕЖНИТЕ 
ПРАВИЛА ЗА ПРЕНОС НА ПРИРОДЕН ГАС 

Член 1
Во Мрежните правила за пренос на природен гас (Службен весник на Република 

Северна Македонија бр. 45/2009) членот 3 се менува и гласи: 
Одделните изрази употребени во овие Правила го имаат значењето утврдено во Законот 

за енергетика, Правилата за пазар на природен гас, Правилата за балансирање на системот 
за пренос на природен гас,  како и во мрежните правила на ENTSO - G.

Член 2
Членовите 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, и 26 се 

бришат. 

Член 3
Членот 29 се брише. 

Член 4
Членовите 37, 38, 39, 40 и 41 се бришат.

Член 5
Членот 46 се брише.

Член 6
Прилогот 1 се менува и гласи:

КАРАКТЕРИСТИКИ НА КВАЛИТЕТ НА ПРИРОДНИОТ ГАС

Природниот гас доставен на точките за влез/излез треба да ги исполнува следниве 
карактеристики дефинирани во нормални референти услови:

- Нормалните референтни услови за температура, притисок и влажност што треба да се 
користат за мерење и пресметки на природен гас се 273,15 К (= 0°С) и 101,325 kPa (= 
1,01325 бари (апсолутен)) за вистински сув гас.

- Хемиски состав (во мол проценти)

ГА МА АД – СКОПЈЕ
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Метан (C1) минимум 75
Азот (N2) максимум 6
Јаглерод диоксид (CO2) максимум 3
- Бруто (горна) калориска вредност:
Максимална 13,67 kWh/m3,
Минимум 10,17 kWh/m3,
- Вобе индекс
Максимална 16,33 kWh/m3,
Минимум 13,07 kWh/m3,
- Точка на росење на водата
Не повисока од минус 8 степени Целзиусови (-8 °C) при притисок од 39,2 barg
- Температура на природен гас:
од +0°С до +50°С

Член 7
Прилогот 2 се менува и гласи:
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Преодна одредба

Член 8
До влегување во сила на Мрежните правила за пренос на природен гас врз основа на 

член 123 од Законот за енергетика („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија" бр.96/2019 и 236/22) 
соодветно ќе се применуваат договорните услови за пренос на природен гас (содржани 
во Договорот за пренос на природен гас) одобрени од Регулаторната Комисија за 
енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија.

Завршна одредба

Член 9
Овие правила влегуваат во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 0302-2528/1 ГА – МА - Скопје
27 декември 2022 година Извршен директор,

Скопје Александар Арсиќ, с.р.


